ĐẢNG BỘ TỈNH THANH HÓA

ĐẢNG ỦY XÃ LAM SƠN

*

Số       -CV/ĐU
V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

          Lam Sơn, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ xã.

Thực hiện Kế hoạch số 111-KH/BTGDVTW, ngày 06/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Trung ương về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các nghị

quyết của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất; Công văn số

578-CV/BTGDVTU, ngày 22/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về

việc tổ chức triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các nghị quyết của Đảng.

Ban Thường vụ Đảng uỷ xã đề nghị các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ triển

khai thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Triển khai Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về các nghị quyết

của Đảng đối với cán bộ, đảng viên trên Internet, lần thứ nhất đến toàn thể cán bộ,

đảng viên tại Đảng bộ, Chi bộ (có Kế hoạch và Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

1.1. Về nội dung thi: Tìm hiểu 03 Nghị quyết của Bộ Chính trị:

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đôi số quốc gia;

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới

công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triên đất nước trong

kỷ nguyên mới;

- Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân.

1.2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên website lyluanchinhtri.vn

- Mỗi đợt thi diễn ra trong một tuần 07 ngày. Mỗi tuần có 01 bộ câu hỏi riêng,

gồm 10 câu hỏi trắc nghiệm nội dung và 01 câu dự đoán số lượng người dự thi

(tổng 11 câu).

- Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả các cá nhân

đạt giải trên website lyluanchinhtri.vn

1.3. Thời gian thi: Trong năm 2025 tổ chức 04 đợt thi, từ ngày 01/9/2025 đến

ngày 30/9/2025.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về Cuộc thi trong cán bộ, đảng

viên tại Đảng bộ, Chi bộ bằng nhiều hình thức; chú trọng tuyên truyền trên các

trang thông tin điện tử của ngành, cơ quan, đơn vị; tuyên truyền rộng rãi trên hệ

2

thống phát thanh, mạng xã hội. Cỗ vũ, động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên

tích cực tham gia Cuộc thi.

3. Báo cáo kết quả tham Cuộc thi về Ban Thường vụ Đảng uỷ xã (qua Ban

xây dựng Đảng) trước ngày 30/9/2025 đề tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo và

Dân vận Tỉnh ủy theo quy định. Kết quả tham gia Cuộc thi là cơ sở để đánh giá các

Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã và cán bộ, đảng viên cuối năm của đơn vị

nơi cán bộ, đảng viên sinh hoạt và làm việc.

4. Giao Ban xây dựng Đảng theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai Cuộc

thi trên địa bàn xã; tổng hợp, tham mưu báo cáo Thường trực Đảng, Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.

Mọi thông tin chi tiết về Cuộc thi các đơn vị liên hệ đồng chí Trịnh Minh

Tuân - Công chức Ban xây dựng Đảng, SĐT: 0978.846.555.

Ban Thường vụ Đảng uỷ xã đề nghị các Đảng bộ, Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Đảng ủy (b/c),

- Các đảng bộ, chi bộ trực thuộc,

- Lưu VP Đảng uỷ, Ban XD Đảng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Phạm Thanh Tùng

		tungpt.lamson@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:08:33+0700
	{"signedBy":3586629,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Xã Lam Sơn - Tỉnh ủy Thanh Hóa::1"}
	EMAILADDRESS=tungpt.lamson@thanhhoa.dcs.vn, CN=Phạm Thanh Tùng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ LAM SƠN, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		LamSon@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:21:03+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=LamSon@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ LAM SƠN, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		LamSon@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:21:13+0700
	EMAILADDRESS=LamSon@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ LAM SƠN, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN

		LamSon@thanhhoa.dcs.vn
	2025-08-27T11:21:14+0700
	EMAILADDRESS=LamSon@thanhhoa.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY XÃ LAM SƠN, O=TỈNH ỦY THANH HÓA, L=Thanh Hóa, C=VN